
                                        
 

 

Kassenindividuelle Projektförderung in Hamburg 

Ansprechpartner*innen für Landesorganisationen der Selbsthilfe 

Krankenkasse/-verband Ansprechpartner*in Anschrift Telefon E-Mail 

AOK Rheinland/ Hamburg - 
Die Gesundheitskasse. 

Simone Steenbock 
Pappelallee 22-26 
22089 Hamburg 

(040) 2023-1503 simone.steenbock@rh.aok.de 

BKK-Landesverband NORDWEST Kim Ebert 
Friesenstr. 3 

20097 Hamburg 
(040) 251505-230 kim.ebert@bkk-nordwest.de 

IKK classic Uwe Mertens 
Postfach 1402 
38334 Helmstedt 

(05351) 526-465043 uwe.mertens@ikk-classic.de  

Techniker Krankenkasse 
Landesvertretung Hamburg 

Oliver Himmel 
Steinstraße 27 
20095 Hamburg 

(040) 6909-5521 oliver.himmel@tk.de 

Angela Eilers (040) 6909-5519 angela.eilers@tk.de 

BARMER 
Landesvertretung Hamburg 

Matthias Prüsmann 
Postfach 100828 
20006 Hamburg  

(0800)  
3330004-651-113 

matthias.pruesmann@barmer.de 

DAK-Gesundheit 

Michaela Dick 
Steindamm 94 
20099 Hamburg 

(040) 8972130-1196 michaela.dick@dak.de 

Nabiha Sibbert (040) 8972130-1108 nabiha.sibbert@dak.de 

KKH Kaufmännische Krankenkasse 
Hauptverwaltung 

Silke Pracht 
Karl-Wiechert-Allee 61 
30625 Hannover 

(0511) 2802-3211 silke.pracht@kkh.de 
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